

Dle rozdělovníku

NAŠE ZN.: SZ MMCH/10801/2014  
ČJ.:  
VYŘIZUJE: Ing. Hana Hanzíková  
TELEFON: 474 637 942  
E-MAIL: h.hanzikova@chomutov-mesto.cz  
DATUM: 03.02.2014

### Sdělení k žádosti o poskytnutí informace

Vážení,

na základě žádosti doručené dne 29.01.2014 týkající se poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vám sdělujeme, že:

- Na stavbu malé vodní elektrárny bylo vydáno kolaudační rozhodnutí dle ustanovení § 76 zákona číslo 50/1976 Sb., stavební zákon – dílčí kolaudace. Kolaudační rozhodnutí bylo vydáno dne 23.01.2001 pod číslem jednacím RŽP-III-Rú/11277/00/01/9, které je pravomocné ode dne 14.02.2001.
- Kolaudační rozhodnutí bylo vydáno na [REDAKCE], který je provozovatelem malé vodní elektrárny.
- Předložená projektová dokumentace neobsahuje popis instalace odvodušňovacího ventilu.
- K podání informace ke kolaudačnímu řízení vodoprávní úřad uvádí, že spisová dokumentace neobsahuje výpisy z katastru nemovitostí, které by ověřily vlastnictví pozemkových parcel, ze kterých vycházel vodoprávní úřad v roce 2001. V roce 1993 se jednalo o pozemkovou parcelu číslo 968 v katastrálním území Vysoká Pec, která byla ve vlastnictví ČR – Statek Boleboř, s.p., kteří byli přizváni ke kolaudačnímu řízení.

S pozdravem

Magistrát města Chomutova  
- 12 -



Ing. Hana Hanzíková  
Zaměstnanec životního prostředí

### Příloha

- kopie kolaudačního rozhodnutí

Doručí se

1. [REDAKCE]
2. [REDAKCE]

14. 2. 2001  
V. J. H.  
Okresní úřad Chomutov - referát životního prostředí, odd. III.  
nám. T. G. Masaryka 3100, 430 24 Chomutov, tel. 0396/313



spis. znak 231.2

██████████  
430 03 Chomutov

č.j. RŽP-III-RÚ /11277/00/01/9  
Vyřizuje: Růckl Pavel

V Chomutově, dne 23.1.2001

Věc:  
Malá vodní elektrárna "VÝHODA", Vysoká Pec na části p.p.č. 968, 848, 697/7, 692/10  
k.ú. Vysoká Pec.  
Kolaudační rozhodnutí § 76 zákona č. 50/1976 Sb. /stavební zákon/ - d í l ě í.

R O Z H O D N U T Í

Okresní úřad Chomutov, referát životního prostředí jako příslušný vodohospo-  
dářský orgán a speciální stavební úřad podle ustanovení § 2 zákona ČNR č. 130/1974  
Sb., o státní správě ve vodním hospodářství, ve znění pozdějších předpisů a speciál-  
ní stavební úřad podle § 120 odst. 1 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a  
stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů /dále jen "stavební zákon"/ u d ě l u j e

p o v o l e n í

žadatel, kterým je ██████████ Chomutov, ██████████  
k užívání stavby vodohospodářského díla : " Malá vodní elektrárna "VÝHODA" -  
Vysoká Pec v k.ú. Vysoká Pec " podle ustanovení § 9 odst. 4, zákona č.  
138/1973 Sb., o vodách a ustanovení § 82 odst. 1 stavebního zákona,  
zahrnující tyto objekty: 1. SO 04 - vtokové potrubí /úprava/  
2. SO 05 - vtokový objekt  
3. SO 06 - usazovací jímka

Toto povolení je zároveň osvědčením, že stavba je způsobilá provozu podle  
ustanovení § 82, odst.3 stavebního zákona.

Druh, účel a základní popis vodohospodářského díla:



---

MVE "VÝHODA" slouží k výrobě el. energie a dodávky do sítě SČE Louny.

MVE je vybavena jednou turbínou typu "BANKL-CINK".

Hltnost turbíny max. od 80 l/s, do 250 l/s.

Odběr vody z PKP III. v ř. km /cca 27,000 - umožněno vtokovým objektem v korytě přivaděče. Stanovený hygienický průtok pro PKP /min. je 20 l/s/ zajištěn betonovým prahem na vtoku do odběrného objektu.

Vypouštění - do PKP IV. v ř. km 1.100, ČHP 1-14-01-007.

Přívodní potrubí - zrušený výtlačný řad z Dolu Jana Švermy, JS 600/ÖT, délka cca 1 km.

Pro užívání stavby se v souladu s § 82 odst. 1 stavebního zákona a § 34 vyhlášky č. 132/1998 Sb., kterou se provádí některé ustanovení stavebního zákona stanoví tyto podmínky:

---

1. Stavba bude udržována v řádném a provozuschopném stavu.
2. Stavba bude provozována v souladu se schváleným provozním řádem a manipulačním řádem. Správce a uživatel vodohospodářského díla je povinen tento provozní a manipulační řád dodržovat.  
Veškeré event. změny budou v předstihu oznámeny vodohospodářskému orgánu.

#### O d ů v o d n ě n í

Výše uvedený žadatel, podal dne 15.12.2000 návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí pro užívání stavby vodohospodářského díla:

"Malá vodní elektrárna "VÝHODA" - Vysoká Pec, k.ú. Vysoká Pec ", která byla povolena rozhodnutím vodohospodářského orgánu OKÚ RŽP Chomutov ze dne 6.9.1993, č.j.RŽP-III-180/93, změna rozhodnutí ze dne 5.10.1993 č.j. RŽP-III-338/93.

Okresní úřad Chomutov, referát životního prostředí zahájil v uvedené věci řízení ve smyslu ustanovení § 14 zákona ČNR č. 130/1974 Sb., o státní správě ve vodním hospodářství ve znění pozdějších předpisů a příslušných ustanovení stavebního zákona a stanovil ústní jednání spojené s místním šetřením na den 18.1.2001.

Při ústním jednání, místním šetření a v průběhu celého vodoprávního řízení bylo zjištěno:

---

Stavba byla povolena rozhodnutím OKÚ RŽP Chomutov ze dne 6.9.1993 č.j.RŽP-III-180/93 a změna rozhodnutí č.j. RŽP-III-338/93 ze dne 5.10.1993.

Stavba byla provedena s těmito změnami:

- Druhá turbína typu "BANKL-CINK" nebyla instalována. Projekt uvažoval s dvěma turbo-soustrojími. Není předmětem tohoto rozhodnutí.



Pro stavbu bylo vydáno územní rozhodnutí MěÚ Jirkov č.j. 3098/284/93 ze dne 25.5.1993.

Souhlas stavebního úřadu MěÚ Kadaň § 120 odst. 2 stavebního zákona ze dne 30.3.99.

Bylo vydáno kladné stanovisko OHS Chomutov ze dne 18.1.2001.

Pozemek stavby byl oddělen geometrickým plánem č. 324-25/2001 pro k.ú. Vysoká Pec a č. 56-25/2001 pro k.ú. Kyjice.

Stavebník splnil podmínky stanovené ve vodoprávním povolení..

Z uvedených dokladů, šetření na místě a dalších okolností vyplývá, že jsou dány předpoklady pro řádné a nerušené užívání stavby k určenému účelu při zajištění zdraví a bezpečnosti osob, proto rozhodl vodohospodářský orgán OkÚ Chomutov tak, jak je uvedeno ve výroku.

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí se můžete odvolat ve smyslu ust. § 53 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení do 15ti dnů ode dne doručení k ústřednímu vodohospodářskému orgánu, podáním u zdejšího Okresního úřadu, referát životního prostředí nám. T. G. Masaeryka 3100, 430 24 Chomutov.

Ing. Jana D e j l o v á  
vedoucí referátu životního prostředí

Obdrží:

účastníci řízení:

adresát + 2 x provozní řád

Obec Vysoká pec

Povodí Ohře, s.p. Chlumuťov, závod Chomutov, Spořická 4949, 430 48 Chomutov

Sady Zelená, s.p. Červený Hrádek 36

Severočeská energetika, a.s. Děčín, RZ Louny, Osvoboditelů 320, 440 01 Louny

Dotčené orgány státní správy:

OHS Chomutov, Kochova 1185, 430 01 Chomutov  
OkÚ Chomutov - RŽP - I. .

Na vědomí:

MěÚ Jirkov - stavební úřad